
UCHWAŁA NR LVIII/1180/16
RADY MIASTA KRAKOWA

z dnia 23 listopada 2016 r.

w sprawie rozstrzygnięcia o sposobie rozpatrzenia
nieuwzględnionej przez Prezydenta Miasta Krakowa uwagi złożonej do projektu

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Lema – Staw Dąbski”,
oznaczonej numerem 6 (w zakresie punktu nr 2 oraz częściowo w zakresie punktu nr 1)

w Załączniku do Zarządzenia Nr 86/2016 Prezydenta Miasta Krakowa
z dnia 13 stycznia 2016 r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.
z 2016 r. poz. 446 i 1579), art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2016 r. poz. 778, 904, 961, 1250 i 1579), w związku
z art. 12 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2015 r. o zmianie niektórych ustaw w związku ze 
wzmocnieniem narzędzi ochrony krajobrazu (Dz. U. poz. 774 i 1688) oraz art. 54 ust. 3 ustawy z dnia 
3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 353, 961, 831, 1250 i 1579) w związku z uchwałą Nr CXVII/1857/14 Rady Miasta Krakowa
z dnia 8 października 2014 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego obszaru „Lema – Staw Dąbski” Rada Miasta Krakowa uchwala, co 
następuje:

§ 1. 1. Nie uwzględnia się uwagi nr I.6*1) złożonej przez […]**2), do projektu miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego obszaru „Lema – Staw Dąbski” w zakresie punktu nr 2 oraz 
częściowo w zakresie punktu nr 1, w których wniesiono o:

1) zachowanie udziału powierzchni biologicznie czynnej w całkowitej powierzchni objętej nowo 
przygotowywanym planem;

2) zmniejszenie maksymalnej wysokości budynków przy ul. Lema i Dąbskiej do maksymalnie 
5 kondygnacji (około 20 m).

2. Uzasadnienie faktyczne i prawne rozpatrzenia uwagi stanowi załącznik do uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 
Wiceprzewodniczący Rady 

Miasta Krakowa

Dominik Jaśkowiec

1) * Uwaga o tym numerze została zawarta w Załączniku Nr 2 do projektu uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Lema - Staw Dąbski” w tabeli pozycja L.p. 6, a pełna treść uwagi 
znajduje się w dokumentacji planistycznej.

2) ** Wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o 
ochronie danych osobowych (t. j. Dz. U. z 2016 r. poz. 922); jawność wyłączyła Anna Jastrzębska, podinspektor w 
Biurze Planowania Przestrzennego UMK.

Id: 0A808FA3-8F5E-4F9A-9417-243D8C89DCC0. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr LVIII/1180/16

Rady Miasta Krakowa

z dnia 23 listopada 2016 r.

W uwadze nr I.6 w punktach nr 1 i 2 wniesiono o:

1) zachowanie udziału powierzchni biologicznie czynnej w całkowitej powierzchni objętej nowo 
przygotowywanym planem;

Postulat ten został uzasadniony tym, że dalsze zmniejszanie przestrzeni biologicznie czynnej 
spowoduje dalsze pogorszenie się standardów życia na tym obszarze. Nie można pozwolić, aby 
zabudowa mieszkaniowa była na tym terenie dalej zagęszczana.

2) zmniejszenie maksymalnej wysokości budynków przy ul. Lema i Dąbskiej do maksymalnie 
5 kondygnacji (około 20 m).

Postulat ten został uzasadniony tym, że wyższe bloki spowodują problemy zacienienia dla 
pobliskiej roślinności oraz pogorszą obieg powietrza na tym terenie (pogorszy się jego jakość).

Odnośnie do punktów zawartych w uwadze:

Ad 1.

Uwaga nieuwzględniona w zakresie zwiększenia minimalnego wskaźnika terenu biologicznie 
czynnego wyznaczonego dla terenów już zainwestowanych, gdyż ze względu na stan istniejący 
nie ma możliwości zwiększenia jego wielkości.

Zgodnie z kierunkiem rozwoju określonym w Studium cały obszar planu, za wyjątkiem 
użytku ekologicznego, jest wskazany do zainwestowania. Ustalenia zawarte w projekcie planu, 
zgodnie ze Studium wyznaczają tereny przeznaczone pod zabudowę mieszkaniową, 
mieszkaniowo-usługową lub usługową. Dla możliwej do zrealizowania zabudowy ustalono 
odpowiednie parametry określające jej gabaryty. Zastosowano wskaźniki liczbowe zgodnie ze 
Studium. Minimalny wskaźnik terenu biologicznie czynnego ustalono – stosownie do rodzaju 
planowanej funkcji – na poziomie 30 %-40 %. W przypadku części terenów jeszcze nie 
zainwestowanych, a przeznaczonych od zabudowę, wskaźnik ten został podwyższony o 10 % w 
stosunku do wartości określonej w Studium i w tym zakresie uwaga jest uwzględniona.

Ad 2.

Uwaga nieuwzględniona, gdyż maksymalna wysokość zabudowy została określona 
z uwzględnieniem wysokości istniejącej zabudowy i odpowiednio zróżnicowana. Dla 
niektórych terenów wysokość zabudowy w obecnym projekcie planu wynosi maksymalnie 
20 m. Ustalenie maksymalnej wysokości zabudowy na poziomie 25 m jest zgodne ze Studium.

Id: 0A808FA3-8F5E-4F9A-9417-243D8C89DCC0. Podpisany Strona 1




